INDICAÇÃO Nº. 0088/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de adquirir mais sopradores de folhas para ajudar
os garis na limpeza das praças.

Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira
Lida na Sessão de 05/04/2021     Despacho em 05/04/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de adquirir mais

sopradores de folhas para ajudar os garis na limpeza das praças.

JUSTIFICATIVA:

 Algumas funcionárias pediram para providenciar mais sopradores de folhas, pois

isso agilizaria e facilitaria o trabalho diante da enorme quantidade de árvores nas praças

públicas da cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2021.

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá (PSDB) - Autor